

1 - Necessidade da contratação

Dar continuidade à prestação dos serviços atualmente providos através do pregão eletrônico nº 57/2019 prestados pela empresa S AMORIM DOS SANTOS (NORTE EXTINTORES), pois a validade das cargas dos extintores é até fevereiro/março de 2021.

Cabe citar que os serviços de recarga são importantes para a segurança de servidores e do patrimônio deste Regional, portanto a recarga deverá ser efetuada anualmente a fim de assegurar a continuidade dos serviços acima mencionados.

2 – Referência a outros instrumentos de planejamento

A contratação está alinhada ao Macrodesafio “Aperfeiçoamento da Gestão de Custos”, conforme Portaria 917/2018.

3 – Requisitos da contratação

Trata-se de serviço comum, cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos, por meio de especificações usuais do mercado. Os serviços não são de natureza continuada.

Características do objeto:

Os serviços de recarga são destinados aos extintores que estão alocados nos prédios onde funcionam a Justiça Eleitoral do Estado

- a) Prédio sede do TRE – MA
- b) Fórum Eleitoral e Depósito de Urnas de São Luís
- c) Cartórios e Fóruns Eleitorais do interior do Estado

3.1 Especificação do objeto

São 440 (quatrocentos e quarenta) extintores ABC, com capacidade de 6 (seis) quilos cada. A manutenção dos extintores de incêndio deve ser realizada adotando-se os seguintes procedimentos: 3.1.1. Deverá ser realizada verificação visual dos componentes externos e pesagem em extintores do tipo CO₂, com o objetivo de constatar se a perda do agente extintor contido no vasilhame é superior a 10 (dez) por cento da capacidade normal; 3.1.2. Deverá realizar desmontagem completa do extintor de incêndio para limpeza de todos os componentes e desobstrução (limpeza interna) dos componentes sujeitos a entupimento; 3.1.3. Verificação da necessidade do recipiente ou cilindro de extintor de incêndio ser submetido ao ensaio hidrostático; 3.1.4. Inspeção visual das roscas dos componentes removíveis e verificação dimensional para as roscas cônicas dos cilindros para extintores de incêndio com carga de dióxido de carbono (CO₂) e cilindros para gases expelentes (ampolas); 3.1.5. Inspeção das partes internas, utilizando o dispositivo de iluminação interna e externas, quanto à existência de danos ou corrosão; 3.1.6. Regulagem da válvula de alívio, para extintores de pressurização indireta; 3.1.7. Regulagem estática do regulador de pressão pertencente ao extintor de incêndio de pressurização indireta, de forma que permita a pressurização do recipiente para o agente extintor até atingir uma pressão estática de 1,4 MPa (14kgf/cm²); 3.1.8. Verificação do indicador de pressão o qual não poderá apresentar vazamento e deverá indicar marcação correta quanto à faixa de

operação; 3.1.9. Exame visual dos componentes de materiais plásticos, com auxílio de lupa, os quais não podem apresentar rachaduras ou fissuras; 3.1.10. Verificação do tubo sifão quanto ao comprimento, (estabelecido por meio de dispositivo que meça a profundidade do cilindro ou recipiente do gargalo ao fundo interno), integridade da rosca, existência de chanfro e demais características que possam otimizar o desempenho do extintor de incêndio; 3.1.11. Avaliação de todos os componentes do extintor de incêndio, realização dos ensaios pneumáticos nos componentes definidos neste RTQ, podendo acarretar na realização de todos os ensaios e/ou na substituição dos componentes que não atendam as especificações técnicas ou sejam reprovados nos ensaios; 3.1.12. Realizar controle de roscas; 3.1.13. Fixação dos componentes roscados com aperto adequado, sendo que para a válvula de descarga, tampa e mangueira para o bujão de segurança, deve ser adotado o aperto especificado pelo fabricante da válvula; 3.1.14. Repintura conforme padrão e colocação do quadro de instruções, quando necessário; 3.1.15. Os recipientes e os cilindros dos extintores de incêndio devem ser pintados externamente na cor vermelha, preferencialmente de acordo com o padrão Munsell 5 R 4/14. Nota: Quando o recipiente para o agente extintor for construído em aço inoxidável, a pintura externa é opcional. 3.1.16. Verificação da condutividade elétrica da mangueira de descarga; 3.1.17. Substituição do quadro de instruções, conforme adequado ao tipo e modelo do extintor de incêndio; 3.1.18. Montagem do extintor de incêndio com os componentes compatíveis previamente verificados e aprovados, ou com componentes substituídos novos que atendam às normas, requisitos técnicos e Portarias do INMETRO aplicáveis; 3.1.19. Execução de recarga e pressurização do extintor de incêndio; 3.1.20. Colocação do anel de identificação da manutenção, que deve atender ao disposto no Anexo D do RTQ Anexo a Portaria INMETRO Nº 005/2011; 3.1.21. Substituição da carga nominal do agente extintor e expelente.

Com relação a critérios de sustentabilidade informamos que:

Nos termos do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a utilização, na execução dos serviços, de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, notadamente CFCs, Halons, CTC e tricloroetano, ou de qualquer produto ou equipamento que as contenha ou delas faça uso, à exceção dos usos essenciais permitidos pelo Protocolo de Montreal, conforme artigo 1º, parágrafo único, do Decreto nº 2.783, de 1998, e artigo 4º da Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000.

4 - Normativos acerca da contratação

1. Norma ABNT NBR 12962 – Inspeção, manutenção e recarga em extintores de incêndio
2. Portaria INMETRO nº 206 de 16 de maio de 2011 - Requisitos de avaliação da conformidade para inspeção técnica e manutenção de extintores de incêndio
3. Lei 8.666/93 de 21.06.93
4. IN nº 05/2017 de 26/05/2017
5. IN 01/2018 – TRE-MA
6. Decreto nº 10.024/2019

5 - Contratações correlatas e/ou interdependentes

A última recarga de extintores foi realizada em fevereiro/março de 2020 e foi efetuada pela empresa S AMORIM DOS SANTOS (NORTE EXTINTORES) e os trâmites da contratação constam no PAD 12175/2019.

A penúltima recarga de extintores foi realizada em janeiro de 2019, sendo efetuada pela Empresa RMA COMÉRCIO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS e os trâmites constam no PAD 11078/2018

Os serviços deverão ser realizados por pessoal qualificado, observando, rigorosamente, o estabelecido nas normas técnicas do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão - CBMMA.

6 - Levantamento da Demanda/Estimativa de quantidades/Logística de transportes

Informamos que o TRE-MA possui 440 extintores de incêndio do tipo ABC, capacidade de 6Kg, portanto não há necessidade de realizar estimativas, pois a quantidade de recargas deverá ser igual ao número de extintores que este Regional possui.

a) Contratações anteriores

Conforme contrato anterior a prestação dos serviços abrange a manutenção e recarga de 440 (quatrocentos e quarenta) extintores.

b) Logística de transporte/manutenção

b.1. - Atualmente, os extintores de incêndio pertencentes ao TRE/MA se encontram distribuídos em diversos prédios, em localidades diversas, quais sejam:

- a) Prédio Sede (Av. Senador Vitorino Freire, s/n – Areinha);
- b) Fórum Eleitoral da Capital;
- c) Depósito de Urnas;
- d) Cartórios Eleitorais da região metropolitana e interior do estado.

b.2. - Os transportes dos extintores se darão em lotes que serão concentrados no prédio sede do TRE/MA. Tais lotes não excederão 100 cilindros.

b.3. - Independentemente das localizações supracitadas, todos os lotes de extintores de incêndio deverão ser recolhidos e entregues no prédio sede do TRE/MA pela empresa CONTRATADA, cabendo à CONTRATANTE, a distribuição dos cilindros aos locais identificados nas alíneas "b", "c" e "d" deste mesmo subitem;

b.4. - A Seção de Segurança e Transporte (SESET) entrará em contato com a empresa CONTRATADA, em horário comercial, de segunda a sexta-feira, para comunicar a emissão da Ordem de Serviço;

b.5. - A CONTRATADA será responsável pela retirada dos extintores de incêndio do prédio sede do TRE, de acordo com o recebimento da OS, bem como pela imediata devolução dos mesmos ao TRE/MA, depois de efetuada a manutenção necessária, conforme os prazos estabelecidos;

b.6. - O procedimento de retirada dos equipamentos das dependências do CONTRATANTE, para manutenção, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA, inclusive o ônus de transporte dos equipamentos para reparo em outro centro, e somente será efetuada após a assinatura dos seguintes documentos: Autorização de Saída de Material Permanente do Órgão/Termo de Transferência Externa, emitidos pela Seção de Gestão de Patrimônio – SEGEP, ou outro documento emitido pela SESET, caso o sistema ASIWEB – PATRIMÔNIO esteja indisponível;

b.7. - Em caso de roubo, furto, extravio ou avaria ao extintor, quando em poder da CONTRATADA, esta se comprometerá a repor, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, equipamento com a mesma validade de teste hidrostático e com características equivalentes.

7 – Levantamento de Mercado e Justificativa da escolha do tipo de solução a contratar

Segue abaixo pesquisa realizada na ferramenta Painel de Preços do Ministério da Economia, entretanto, informamos que preferimos manter as cotações/orçamentos das empresas locais, visto que nas pesquisas realizadas não encontramos parâmetros que se adequassem ou tivessem uma similaridade acentuada com o objeto presente neste Termo de Referência.

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 01/2020 Processo PAD TRE/CE n.º 3.646/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2020 - TRE/CE

ANEXO IV – PREÇOS DE REFERÊNCIA

LOTE 1 – TABELA A

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DOS

SERVIÇOS

AGENTE

EXTINTOR

CARGA

ÚTIL QT TOTAL VALOR UNIT

VALOR

TOTAL

1 Inspeção de Nível 2 e Recarga

AP - Água [H₂O] 10L 35 R\$.17,05

R\$ 596,75.

2 Inspeção de Nível 2 e Recarga

Dióxido de Carbono

[CO₂] 4Kg 22 R\$.34,67 R\$ 762,74

3 Inspeção de Nível 2 e Recarga

Dióxido de Carbono

[CO₂] 6Kg 143 R\$ 45,32. R\$ 6480,76.

4 Inspeção de Nível 2 e Recarga

Dióxido de Carbono

[CO₂] 10Kg 12 R\$ 66,75. R\$.801,00

5

Inspeção de Nível 2 e Recarga

Dióxido de Carbono

[CO₂] 25Kg 12 R\$ 160,00 R\$ 1920,00

6 Inspeção de Nível 2 e Recarga

PQS - Bicarbonato

de Sódio

[NaHCO₃]

4Kg 87 R\$ 25,00 R\$ 2175,00

7 Inspeção de Nível 2 e Recarga

PQS - Bicarbonato

de Sódio

[NaHCO₃]

6Kg 4 R\$ 34,36 R\$ 137,44.

8 Inspeção de Nível 2 e Recarga

PQS - Bicarbonato

de Sódio

[NaHCO₃]

12Kg 4 R\$ 49,35 R\$ 197,40

9 Inspeção de Nível 2 e Recarga

PQS - Bicarbonato

de Sódio

[NaHCO₃]

20Kg 20 R\$ 104,13 R\$.2082,60

10 Inspeção de Nível 2 e Recarga

PQS - 50 % Fosfato

Monoamônico[

NH₄H₂PO₄]

6Kg 173 R\$ 54,53 R\$ 9433,69

TOTAL INSPEÇÃO NÍVEL 2 – EXTINTORES 512 Valor total Planilha A R\$ 24.587,38

11 Pintura Extintores

AP, CO₂ de 4 e 6 Kg, PQS

de 4, 6 e 12Kg e PQS ABC

de 6Kg

424 R\$ 10,50 R\$ 4452,00

12 Pintura Extintores CO₂ de 10 Kg e PQS BC de

20 Kg 32 R\$ 26,67 R\$ 853,44

13 Pintura Extintores CO₂ 25Kg 12 R\$ 30,67. R\$ 368,04

TOTAL PINTURA DE EXINTORES 468
Valor total pintura extintores
R\$ 5.673,48.
14
Inspeção de Nível 3 Teste
Hidrostático com Repintura
e Recarga
AP - Água [H₂O] 10L 46 R\$ 24,98 R\$ 1149,08.
15
Inspeção de Nível 3 Teste
Hidrostático com Repintura
e Recarga
Dióxido de Carbono
[CO₂] 4Kg 4 R\$38,93 R\$ 155,72
16
Inspeção de Nível 3 Teste
Hidrostático com Repintura
e Recarga
Dióxido de Carbono
[CO₂] 6Kg 112 R\$ 49,55 R\$ 5549,60
17
Inspeção de Nível 3 Teste
Hidrostático com Repintura
e Recarga
Dióxido de Carbono
[CO₂] 10Kg 4 R\$.72,98 R\$ 291,92

HIBERO EXTINTORES LTDA. EPP
Rua Uruguaiana, 64 - Cidade Ariston - Carapicuíba - SP
Fone: (11) 4181-6341 / (11) 4182-1092
CNPJ: 00.687.495/0001-79
hiberoextintores@terra.com.br / extintoreshibero@terra.com.br
Para: MARINHA DO BRASIL - BASE NAVAL DE NATAL
Departamento de Administração - Divisão de Segurança
Termo de referência nr. 12.001-19
Pregão nr. 11/2019
Processo Administrativo nº 63033.002068/2019-84
Ítem CASTER Descrição/Especificação
Unidade de
Medida
Qtd.
Valor Unitário
Máximo R\$
Valor Global
Máximo R\$

1 3662
SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR
DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-6KG COM
DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR,
VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS,
LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS
PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À
EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.
UN 684 R\$ 9 6,80 R\$ 66.211,20

2 3662
SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR
DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ÁGUA
PRESSURIZADA -10L COM DESMONTAGEM
COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E
SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE
HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS
E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU
CORROSÃO E PINTURA.
UN 261 R\$ 5 4,45 R\$ 14.211,45

3 3662
SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR
DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ESPUMA
MECÂNICA -9L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO
EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA
E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO,
VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS,
QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E
PINTURA.
UN 192 R\$ 2 20,00 R\$ 42.240,00

4 3662
SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR
DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO
SECO (PQS)-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA
DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE
CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO,
VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS,

QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 126 R\$ 8 4,38 R\$ 10.631,88

5 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-50KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 22 R\$ 3 52,00 R\$ 7.744,00

Carapicuíba, terça-feira, 21 de janeiro de 2020

6 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3, CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) -12KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 47 R\$ 1 65,00 R\$ 7.755,00

7 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-8KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 78 R\$ 9 3,50 R\$ 7.293,00

8 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 152 R\$ 6 6,00 R\$ 10.032,00

9 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3, CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 20 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 47 R\$ 1 98,00 R\$ 9.306,00

10 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3, CARGA DE CO2-10KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 58 R\$ 2 20,00 R\$ 12.760,00

11 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2- 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 78 R\$ 7 7,00 R\$ 6.006,00

12 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-2KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 69 R\$ 5 5,00 R\$ 3.795,00

13 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ESPUMA MECÂNICA -45 LITROS COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 14 R\$ 6 60,00 R\$ 9.240,00

14 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA FIXO -CARGA CO2 45KG.

UN 57 R\$ 7 59,00 R\$ 43.263,00

15 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 28 R\$ 9 6,80 R\$ 2.710,40

16 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 60 R\$ 9 6,80 R\$ 5.808,00

17 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 80 R\$ 9 6,80 R\$ 7.744,00

18 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA -10L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 106 R\$ 5 4,45 R\$ 5.771,70

19 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA -10L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 30 R\$ 5 4,45 R\$ 1.633,50

20 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ESPUMA MECÂNICA -9L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 13 R\$ 2 20,00 R\$ 2.860,00

21 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 23 R\$ 8 4,38 R\$ 1.940,74

22 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 15 R\$ 8 4,38 R\$ 1.265,72

23 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-50KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 1 R\$ 3 52,00 R\$ 352,00

24 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) -12KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 5 R\$ 1 65,00 R\$ 825,00

25 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-8KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 4 R\$ 9 3,50 R\$ 374,00

26 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 26 R\$ 6 6,00 R\$ 1.716,00

27 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 15 R\$ 6 6,00 R\$ 990,00

28 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-10KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 6 R\$ 2 20,00 R\$ 1.320,00

29 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2- 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

UN 6 R\$ 7 7,00 R\$ 462,00

30 3662

SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2- 4 KG COM

DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR,
VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS,
LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS
PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À
EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.
UN 10 R\$ 7 7,00 R\$ 770,00
R\$ 287.031,59__

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO / PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2020
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DO PIAUÍ – TRE - PI
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: Menor preço
OBJETO: Manutenção e Acessórios para Extintores de Incêndio.
DATA: 11 de Março de 2020 - HORÁRIO: 08:30 h - Horário de Brasília

PLANILHA / PROPOSTA DE PREÇOS ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO O PRODUTOS / SERVIÇOS	UNIT.	TOTAL
01	148	MANUTENÇÃO O DE EXTINTOR TIPO CO2 – 06 KG	85,70	12.683,60
02	160	MANUTENÇÃO O DE EXTINTOR TIPO H2O – 10 L	36,25	5.800,00
03	04	MANUTENÇÃO O DE EXTINTOR TIPO PQS – 12 KG	68,70	274,80
04	16	MANUTENÇÃO O DE EXTINTOR TIPO PQS – 06 KG	53,00	848,00
05	54	MANUTENÇÃO O DE EXTINTOR TIPO PQS – 04 KG	38,40	2.073,60
06	32	VÁLVULA PARA EXTINTOR H2O	32,25	1.032,00
07	30	VÁLVULA PARA EXTINTOR CO2	57,00	1.710,00
08	15	VÁLVULA PARA EXTINTOR PQS	32,25	483,75
09	32	MANGUEIRA PARA EXTINTOR H2O	20,00	640,00
10	15	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS	20,00	300,00
11	30	MANGUEIRA PARA EXTINTOR CO2	52,50	1.575,00
12	30	DIFUSOR	16,60	498,00
13	30	MANÔMETRO	9,30	279,00
14	30	PUNHO	8,00	240,00

PARA
EXTINTOR
CO2

LORENZI COMERCIO DE EXTINTORES EIRELI

CNPJ: 01.778.924/0001-86

TELEFONE : (61)3397-3888

ENDEREÇO: CHACÁRA 154/3 LOTE 02/04 VICENTE PIRES, BRASÍLIA – DF

SITE: <http://www.extintoreslorenzi.com.br/>

EMAIL: extintor.lorenzi@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 1887-2 C/C: 452489-6

CLIENTE: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

DATA: 28/02/2020

Processo: 2019.00.000009169-2

Pregão Eletrônico Nº 12/2020

Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de revisão e recarga de extintores, conforme condições, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

Apresentamos a V.Sa proposta atualizada ao valor de lances. Comunico que ratificamos todas as condições e especificações estabelecidas no edital e anexos, mesmo que não expressamente especificados nessa proposta.

A Unidade da Federação na qual será emitido o documento fiscal é o Distrito Federal TABELA DE SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTORES

ITEM	TIPO DE EXTINTOR	CAPACIDA DE NOMINAL	QUANT. REGISTRAD A TSE	QUANT. REGISTRAD A CMB	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	ABC	12 kg	3	0	48,91	146,73
2	CO2	06 Kg	140	50	43,70	8.303,00
3	AP	10 litros	11	10	25,25	530,25
4	ABC	06 Kg	651	500	32,54	37.453,54
TOTAL DE RECARGAS 805			560		46.433,52	

TABELA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EXTINTORES

ITEM	TIPO DE EXTINTOR	CAPACIDADE NOMINAL	QUANT. REGISTRADA TSE	QUANT. REGISTRADA CMB	VALOR UNITÁRIO
5	CO2	06 Kg	58	50	12,96
6	AP	10 litros	2	2	12,00
7	ABC	06 Kg	5	200	9,99
TOTAL DE RECARGAS 65			252		3.495,63

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 49.929,15 (quarenta e nove mil novecentos e vinte e nove reais e quinze centavos)

7. Relatórios/Atas da ferramenta Painel de Preços das pesquisas realizadas

7.1 Ministério do Exército



13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2019 (SRP)

Às 12:31 horas do dia 06 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALEXANDRE RICARDO SANTOS DE QUADROS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº

64298008648201937, Pregão nº 00036/2019.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 2.363.472,4900

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 841.429,0000 , com valor negociado a R\$ 807.021,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 2 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 4 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 5 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 6 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 7 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 8 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 9 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 10 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 11 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 12 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 13 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 14 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 15 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 16 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 17 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 18 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 19 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 20 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 21 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 22 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 23 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828929&tipo=t 2/9

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 883 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 114,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 883 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 15,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:14

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA PRESSURIZADA 70 LTS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 211 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 336,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 80,0000 e a quantidade de 211 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 80,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:14

ALEXANDRE
RICARDO SANTOS
DE QUADROS

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA PRESSURIZADA 100 LTS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 86 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 418,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e a quantidade de 86 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 150,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:14

ALEXANDRE
RICARDO SANTOS
DE QUADROS

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 02 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.006 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 60,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828929&tipo=t 3/9

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 14,0000 e a quantidade de 4.006 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 14,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:14

ALEXANDRE
RICARDO SANTOS
DE QUADROS

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 04 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.305 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 89,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 1.305 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 30,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:14

ALEXANDRE
RICARDO SANTOS
DE QUADROS

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 06 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 866 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 121,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 866 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 35,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:14

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 10 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 643 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 181,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 43,0000 e a quantidade de 643 und .

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828929&tipo=t 4/9

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 43,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:14

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 12 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 341 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 216,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 49,0000 e a quantidade de 341 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 49,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:14

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 20 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 194 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 404,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e a quantidade de 194 und .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 100,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:15

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 25 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 249 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 544,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e a quantidade de 249 und .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 04/02/2020 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E 13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828929&tipo=t 5/9

11:01:11 SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-

75, Melhor lance : R\$ 300,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:15

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 30 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 174 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 668,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 140,0000 e a quantidade de 174 und .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 140,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:15

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 45 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 229 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 1.046,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 275,0000 e a quantidade de 229 und .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 275,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:15

ALEXANDRE
RICARDO SANTOS
DE QUADROS

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 50 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 138 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 1.146,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 365,0000 e a quantidade de 138 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 365,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:15

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828929&tipo=t 6/9

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 04 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.112 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 72,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 1.112 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 19,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:15

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 06 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 836 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 86,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 34,0000 e a quantidade de 836 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 34,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:15

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 16 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 08 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 679 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 106,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 679 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 40,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:16

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 17 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 12 KG

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828929&tipo=t 7/9

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 575 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 147,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 575 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 50,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:16

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 18 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 20 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 305 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 234,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 70,0000 e a quantidade de 305 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75, Melhor lance : R\$ 70,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:16

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 19 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 50KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 136 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 553,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 573,0000 , com valor negociado a R\$ 320,0000 e a quantidade de 136 und .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E
SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-75,
Melhor lance : R\$ 573,0000, Valor Negociado : R\$ 320,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:16

ALEXANDRE

RICARDO

SANTOS DE

QUADROS

Item: 20 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 70 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 104 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 771,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828929&tipo=t 8/9

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 771,0000 e a quantidade de 104 und .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E
SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-
75, Melhor lance : R\$ 771,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:16

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 21 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 100 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 71 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 1.103,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 1.103,0000 e a quantidade de 71 und .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E
SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-
75, Melhor lance : R\$ 1.103,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:16

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 22 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PO QUIMICO 150 KG

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 28 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 1.181,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 450,0000 e a quantidade de 28 und .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 04/02/2020

11:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINORTI COMERCIO E
SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN, CNPJ/CPF:09.226.718/0001-
75, Melhor lance : R\$ 450,0000

Homologado 06/02/2020

12:31:16

ALEXANDRE

RICARDO SANTOS

DE QUADROS

Item: 23 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ESPUMA MECÂNICA 10 LTS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 596 **Unidade de fornecimento:** und

Valor Estimado: R\$ 210,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORTI COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 596 und .

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828929&tipo=t

7.2 Ministério da Educação



13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=827644&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 (SRP)

Às 09:38 horas do dia 17 de janeiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VERA LUCIA MENECHINI VALE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122002853201913, Pregão nº 00004/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 11.657,2500

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.106,0000 .

Itens do grupo:

1 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

3 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

4 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

5 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

6 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

7 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

8 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: Recarga de extintores de incêndio Recarga para extintor de incêndio, água pressurizada (AP), 10 litros, Classe A.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 123 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 23,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 123 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/01/2020

12:36:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO

RIVAL DO FOGO LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R\$

17,0000

Homologado 17/01/2020

09:38:53

VERA LUCIA

MENECHINI

VALE

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: Recarga de extintores de incêndio Recarga para extintor de incêndio, pó químico seco (PQS), 6 Kg, Classe ABC.

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=827644&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 53,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/01/2020

12:36:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO

RIVAL DO FOGO LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R\$

40,0000

Homologado 17/01/2020

09:38:53

VERA LUCIA

MENEGHINI

VALE

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: Recarga de extintores de incêndio Recarga para extintor de incêndio, gás carbônico (CO2), 6 Kg, Classe BC.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 53,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 65 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/01/2020

12:36:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO

RIVAL DO FOGO LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R\$

40,0000

Homologado 17/01/2020

09:38:53

VERA LUCIA

MENEGHINI

VALE

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: Recarga de extintores de incêndio Recarga para extintor de incêndio, pó químico seco (PQS), 4 Kg, Classe BC.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 30,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/01/2020

12:36:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO

RIVAL DO FOGO LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R\$

25,0000

Homologado 17/01/2020

09:38:53

VERA LUCIA

MENEGHINI

VALE

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: Recarga de extintores de incêndio Recarga para extintor de incêndio, pó químico seco (PQS), 6 Kg, Classe BC.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 35,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/01/2020

12:36:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO

RIVAL DO FOGO LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R\$

30,0000

Homologado 17/01/2020

09:38:53

VERA LUCIA

MENEGHINI

VALE

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: Recarga de extintores de incêndio Recarga para extintor de incêndio, pó químico seco (PQS), 8 Kg, Classe BC.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 51,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/01/2020

12:36:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO

RIVAL DO FOGO LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R\$

40,0000

Homologado 17/01/2020

09:38:53

VERA LUCIA

MENEGHINI

VALE

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: Recarga de extintores de incêndio Recarga para extintor de incêndio, pó químico seco (PQS), 12 Kg, Classe BC.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 65,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/01/2020

12:36:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO

RIVAL DO FOGO LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R\$

60,0000

Homologado 17/01/2020

09:38:53

VERA LUCIA

MENEGHINI

VALE

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Teste hidrostático em extintor e manutenção de terceiro nível.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 102 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 14,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

7.3 Ministério da defesa – Comando da Marinha



13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 1/11

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Base Naval de Natal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2019 (SRP)

Às 16:53 horas do dia 07 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SERGIO LUIS SOARES DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 63033002068201984, Pregão nº 00011/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 684 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 88,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 78,0000 e a quantidade de 684 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 78,0000

Homologado 07/02/2020

16:53:36

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Homologado 07/02/2020

16:57:14

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 2

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA -10L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 261 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 49,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 43,0000 e a quantidade de 261 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 43,0000

Homologado 07/02/2020

16:53:45

SERGIO LUIS

SOARES DA

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 2/11

COSTA

Item: 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA

DE ESPUMA MECÂNICA -9L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 192 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 200,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 220,0000 , com valor negociado a R\$ 200,0000 e a quantidade de 192 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 220,0000, Valor Negociado: R\$ 200,0000

Homologado 07/02/2020

16:53:55

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 4

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 126 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 76,7100 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 70,0000 e a quantidade de 126 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 70,0000

Homologado 07/02/2020

16:53:55

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 5

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-50KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 22 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 320,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 352,0000 , com valor negociado a R\$ 320,0000 e a quantidade de 22 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 3/11

Adjudicado 07/02/2020

15:48:22

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 352,0000, Valor Negociado: R\$ 320,0000, Motivo: O licitante aceitou negociar o valor para 320,00(trezentos e vinte reais) conforme valor estimado no termo de referência.

Homologado 07/02/2020

16:54:02

SERGIO

LUIS

SOARES

DA
COSTA

Item: 6

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3, CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) -12KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 47 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 150,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 140,0000 e a quantidade de 47 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 140,0000

Homologado 07/02/2020

16:54:03

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 7

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-8KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 78 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 85,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 85,0000 e a quantidade de 78 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 85,0000

Homologado 07/02/2020

16:54:12

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 8

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 152 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 60,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 4/11

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58,0000 e a quantidade de 152 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 58,0000

Homologado 07/02/2020

16:54:12

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 9

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3, CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 20 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 47 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 180,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 47 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 170,0000

Homologado 07/02/2020

16:54:22

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 10

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3, CARGA DE CO2-10KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 58 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 200,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 190,0000 e a quantidade de 58 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 190,0000

Homologado 07/02/2020

16:54:29

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 11

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2- 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 78 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 70,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 5/11

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 75,0000 , com valor negociado a R\$ 70,0000 e a quantidade de 78 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA,

CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 75,0000, Valor Negociado:

R\$ 70,0000

Homologado 07/02/2020

16:54:38

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 12

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA

DE CO2-2KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 69 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 50,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 53,0000 , com valor negociado a R\$ 50,0000 e a quantidade de 69 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 53,0000, Valor Negociado: R\$ 50,0000

Homologado 07/02/2020

16:54:48

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 13

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ESPUMA MECÂNICA -45 LITROS COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 600,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 600,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 600,0000

Homologado 07/02/2020

16:55:00

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 14

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA FIXO -CARGA CO2 45KG.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 57 **Unidade de fornecimento:** Unidade

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 6/11

Valor Máximo Aceitável: R\$ 690,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 680,0000 e a quantidade de 57 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 680,0000

Homologado 07/02/2020

16:55:10

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 15

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 28 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 88,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 80,0000 e a quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 80,0000

Homologado 07/02/2020

16:55:19

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 16

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 88,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 88,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVENCAO INDUSTRIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 41.057.233/0001-08, Melhor lance: R\$ 88,0000

Homologado 07/02/2020

16:55:29

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 17

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 7/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 88,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 96,8000 , com valor negociado a R\$ 88,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA,

CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 96,8000, Valor Negociado:

R\$ 88,0000

Homologado 07/02/2020

16:55:38

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 18

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA -10L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 106 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 49,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 49,5000 e a quantidade de 106 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 41.057.233/0001-08, Melhor lance: R\$ 49,5000

Homologado 07/02/2020

16:55:38

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 19

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA -10L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 49,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 54,4500 , com valor negociado a R\$ 49,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 54,4500, Valor Negociado: R\$ 49,5000

Homologado 07/02/2020

16:55:47

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 20

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 8/11

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE ESPUMA MECÂNICA -9L COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 200,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 41.057.233/0001-08, Melhor lance: R\$ 200,0000

Homologado 07/02/2020

16:55:47

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 21

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 23 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 76,7100 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 70,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 70,0000

Homologado 07/02/2020

16:55:57

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 22

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-6KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 76,7100 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 80,0000 , com valor negociado a R\$

76,7100 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA,

CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 80,0000, Valor Negociado:

R\$ 76,7100

Homologado 07/02/2020

16:56:07

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 9/11

Item: 23

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-50KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 320,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 320,0000 e a quantidade de 1

Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVENCAO INDUSTRIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 41.057.233/0001-08, Melhor lance: R\$ 320,0000

Homologado 07/02/2020

16:56:08

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 24

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3, CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) -12KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 150,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVENCAO INDUSTRIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 41.057.233/0001-08, Melhor lance: R\$ 150,0000

Homologado 07/02/2020

16:56:18

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 25

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-8KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 85,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 85,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVENCAO INDUSTRIAL

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 10/11

15:45:22 EIRELI, CNPJ/CPF: 41.057.233/0001-08, Melhor lance: R\$ 85,0000

Homologado 07/02/2020

16:56:25

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 26

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 26 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 60,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 55,0000 e a quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 55,0000

Homologado 07/02/2020

16:56:35

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 27

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 60,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 60,0000

Homologado 07/02/2020

16:56:44

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 28

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3, CARGA DE CO2-10KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 200,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 195,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=829360&tipo=t 11/11

Adjudicado 07/02/2020

15:45:23

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 195,0000

Homologado 07/02/2020

16:56:44

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 29

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2- 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 70,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVENCAO INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 70,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVENCAO INDUSTRIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 41.057.233/0001-08, Melhor lance: R\$ 70,0000

Homologado 07/02/2020

16:56:51

SERGIO LUIS

SOARES DA

COSTA

Item: 30

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NÍVEL 2 E 3 , CARGA DE CO2- 4 KG COM DESMONTAGEM COMPLETA DO EXTINTOR, VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CARGA E PEÇAS, LIMPEZA, TESTE HIDROSTÁTICO, VERIFICAÇÃO DAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, QUANTO À EXISTÊNCIA DE DANOS OU CORROSÃO E PINTURA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 70,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIBERO EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 77,0000 , com valor negociado a R\$ 70,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2020

15:45:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIBERO EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF: 00.687.495/0001-79, Melhor lance: R\$ 77,0000, Valor Negociado:
R\$ 70,0000

Homologado 07/02/2020

16:57:02

SERGIO LUIS SOARES DA COSTA

7.4 TRE-CE



13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 1/22

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Ceará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 (SRP)

Às 19:24 horas do dia 11 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. HUGO PEREIRA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 36462019, Pregão nº 00001/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 122.631,2600

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 121.338,4600 , com valor negociado a R\$ 103.030,7100 .

Itens do grupo:

- 1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 2 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 4 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 5 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 6 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 7 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 8 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 9 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 10 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 11 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 12 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 13 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 14 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 15 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 16 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 17 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 18 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 19 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 20 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 21 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 22 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 23 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
 - 24 - VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO
 - 25 - VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO
 - 26 - VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO
- 13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 2/22
- 27 - VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO
 - 28 - VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO
 - 29 - VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO
 - 30 - VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO
 - 31 - MANÔMETRO EXTINTOR INCÊNDIO

32 - MANÔMETRO EXTINTOR INCÊNDIO
33 - MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO
34 - MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO
35 - MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO
36 - MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO
37 - MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO
38 - MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO
39 - MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO
40 - DIFUSOR
41 - DIFUSOR
42 - DIFUSOR
43 - PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO
44 - PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO
45 - PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO
46 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
47 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
48 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
49 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
50 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
51 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
52 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
53 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
54 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
55 - PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO
56 - CINTA FIXAÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 10.597,9800

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 10.597,9800 , com valor negociado a R\$ 7.991,9800 .

Itens do grupo:

57 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
58 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
59 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
60 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
61 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
62 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
63 - ANEL VEDAÇÃO
64 - ANEL VEDAÇÃO
65 - ANEL VEDAÇÃO

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 3/22

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - AGENTE EXTINTOR: AP - Água [H2O] - CARGA ÚTIL: 10L - Classe A.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,0500 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 17,0300 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 17,0300

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - Dióxido de Carbono [CO2] - 4Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 22 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 34,6000 e a quantidade de 22 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 34,6000

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - Dióxido de Carbono [CO2] - 6Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 143 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 45,3200 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 45,3000 e a quantidade de 143 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 45,3000

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - Dióxido de Carbono [CO2] - 10Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 66,7500 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 4/22

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 66,7300 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 66,7300

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - Dióxido de Carbono [CO2] - 25Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 160,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 159,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 159,0000

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3] - 4Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 87 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 87 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 25,0000

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3] - 6Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,3600 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 34,3400 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 34,3400

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 5/22

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3] - 12Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 49,3500 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 49,3300 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 49,3300

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3] - 20Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 104,1300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 104,1000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 104,1000

Homologado 11/03/2020

19:24:58

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 2 e Recarga - PQS - 50 % Fosfato Monoamônico - [NH4H2PO4] - 6Kg - ABC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 173 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 54,5300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 54,5000 e a quantidade de 173 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 54,5000

Homologado 11/03/2020

19:24:59

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pintura Extintores - AP, CO² de 4 e 6 Kg, PQS de 4, 6 e 12Kg e PQS ABC de 6Kg.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 424 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 6/22

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 10,4800 e a quantidade de 424 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 10,4800

Homologado 11/03/2020

19:24:59

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pintura Extintores - CO² de 10 Kg e PQS BC de 20 Kg.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 26,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 26,6500 , com valor negociado a R\$ 15,0000 e a quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 26,6500

Homologado 11/03/2020

19:24:59

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pintura Extintores - CO² 25Kg.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 30,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 30,6500 , com valor negociado a R\$ 20,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 30,6500

Homologado 11/03/2020

19:24:59

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - AP - Água [H2O] - 10L - A.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 46 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,9800 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 24,9500 e a quantidade de 46 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 24,9500

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 7/22

Homologado 11/03/2020

19:24:59

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - Dióxido de Carbono [CO2] - 4Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 38,9300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 38,9000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 38,9000

Homologado 11/03/2020

19:24:59

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 16 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - Dióxido de Carbono [CO2] - 6Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 112 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 49,5500 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 49,5500 e a quantidade de 112 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 49,5500

Homologado 11/03/2020

19:24:59

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 17 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - Dióxido de Carbono [CO2] - 10Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 72,9800 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 72,9500 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 72,9500

Homologado 11/03/2020

19:24:59

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 18 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - Dióxido de Carbono [CO2]

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 8/22

- 25Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 165,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 165,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 165,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 19 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3] - 4Kg- BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 43,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 43,0000 e a quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 43,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 20 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3] - 6Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 59,7300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 59,7000 , com valor negociado a R\$ 38,4500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 59,7000

Homologado 11/03/2020

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 21 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - PQS - Bicarbonato de

Sódio [NaHCO₃] - 12Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 46,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 9/22

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 46,4700 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 46,4700

Homologado 11/03/2020

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 22 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - PQS - Bicarbonato de

Sódio [NaHCO₃] - 20Kg - BC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 113,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 113,3000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 113,3000

Homologado 11/03/2020

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 23 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - PQS - 50 % Fosfato

Monoamônico - [NH₄H₂PO₄] - 6Kg - ABC.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 66,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 66,6500 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 66,6500

Homologado 11/03/2020

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 24 - GRUPO 1

Descrição: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 78 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 39,0000 , com valor negociado a R\$

20,4700 e a quantidade de 78 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 39,0000

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 25 - GRUPO 1

Descrição: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 298 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 63,2500 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 62,8000 , com valor negociado a R\$ 49,0000 e a quantidade de 298 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 62,8000

Homologado 11/03/2020

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 26 - GRUPO 1

Descrição: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 63,2500 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 63,0000 , com valor negociado a R\$ 49,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 63,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:00

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 27 - GRUPO 1

Descrição: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 72,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 72,4900 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 72,4900

Homologado 11/03/2020

19:25:01

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 28 - GRUPO 1

Descrição: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 11/22

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 116 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 40,0000 , com valor negociado a R\$ 22,8600 e a quantidade de 116 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 40,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:01

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 29 - GRUPO 1

Descrição: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 189 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 51,1500 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 51,1400 , com valor negociado a R\$ 22,1300 e a quantidade de 189 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 51,1400

Homologado 11/03/2020

19:25:01

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 30 - GRUPO 1

Descrição: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: VÁLVULA EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 60,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 60,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:01

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 31 - GRUPO 1

Descrição: MANÔMETRO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANÔMETRO EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 81 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 9,4900 e a quantidade de 81 Unidade .

Eventos do Item

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 12/22

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 9,4900

Homologado 11/03/2020

19:25:01

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 32 - GRUPO 1

Descrição: MANÔMETRO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANÔMETRO EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 320 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e a quantidade de 320 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 9,5000

Homologado 11/03/2020

19:25:01

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 33 - GRUPO 1

Descrição: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO, USO SAÍDA GATILHO REGISTRO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 81 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 15,3200 e a quantidade de 81 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 15,3200

Homologado 11/03/2020

19:25:02

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 34 - GRUPO 1

Descrição: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO, USO SAÍDA GATILHO REGISTRO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 298 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 38,8300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 38,5000 , com valor negociado a R\$ 29,9000 e a quantidade de 298 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 38,5000

Homologado 11/03/2020

19:25:02

HUGO

PEREIRA

FILHO

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 13/22

Item: 35 - GRUPO 1

Descrição: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO, USO SAÍDA GATILHO REGISTRO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 43,3800 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 43,3700 , com valor negociado a R\$ 31,9000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 43,3700

Homologado 11/03/2020

19:25:02

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 36 - GRUPO 1

Descrição: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO, USO SAÍDA GATILHO REGISTRO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 202,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 200,0000 , com valor negociado a R\$ 135,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 200,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:02

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 37 - GRUPO 1

Descrição: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO, USO SAÍDA GATILHO REGISTRO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 116 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 15,3200 e a quantidade de 116 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 15,3200

Homologado 11/03/2020

19:25:02

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 38 - GRUPO 1

Descrição: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO, USO SAÍDA GATILHO REGISTRO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 14/22

Quantidade: 189 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 15,3200 e a quantidade de 189 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 15,3200

Homologado 11/03/2020

19:25:02

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 39 - GRUPO 1

Descrição: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA EXTINTOR INCÊNDIO, USO SAÍDA GATILHO REGISTRO, APLICAÇÃO APARELHO PQS E AP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 46,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 46,6700 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 46,6700

Homologado 11/03/2020

19:25:02

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 40 - GRUPO 1

Descrição: DIFUSOR

Descrição Complementar: DIFUSOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SISTEMA EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL ADAPTADOR LATÃO SEXTAVADO COM ROSCA INTERNA, MATERIAL ESPALHADOR LATÃO, COMPRIMENTO 30 CM, DIÂMETRO CORPO 8 MM, DIÂMETRO ROSCA 13,20 MM, NORMASTÉCNICAS NBR 12.639/12.791

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 298 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,0700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 13,0000 , com valor negociado a R\$ 10,0000 e a quantidade de 298 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 13,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:03

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 41 - GRUPO 1

Descrição: DIFUSOR

Descrição Complementar: DIFUSOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SISTEMA EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL ADAPTADOR LATÃO SEXTAVADO COM ROSCA INTERNA, MATERIAL ESPALHADOR LATÃO, COMPRIMENTO 30 CM, DIÂMETRO CORPO 8 MM, DIÂMETRO ROSCA 13,20 MM, NORMASTÉCNICAS NBR 12.639/12.791

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,0700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 13,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 15/22

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 13,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:03

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 42 - GRUPO 1

Descrição: DIFUSOR

Descrição Complementar: DIFUSOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SISTEMA EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL ADAPTADOR LATÃO SEXTAVADO COM ROSCA INTERNA, MATERIAL ESPALHADOR LATÃO, COMPRIMENTO 30 CM, DIÂMETRO CORPO 8 MM, DIÂMETRO ROSCA 13,20 MM, NORMASTÉCNICAS NBR 12.639/12.791

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 17,4900 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 17,4900

Homologado 11/03/2020

19:25:03

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 43 - GRUPO 1

Descrição: PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 298 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,4000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 298 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 3,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:03

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 44 - GRUPO 1

Descrição: PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,4000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 3,3000

Homologado 11/03/2020

19:25:03

HUGO

PEREIRA

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 16/22

FILHO

Item: 45 - GRUPO 1

Descrição: PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PUNHO EXTINTOR INCÊNDIO, APLICAÇÃO APARELHO CO2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,6000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 3,6000

Homologado 11/03/2020

19:25:04

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 46 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO,DIAMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 81 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,6300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 81 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 11,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:04

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 47 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO,DIAMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 15,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:04

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 48 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO,DIAMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 17/22

Quantidade: 249 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 14,0000 e a quantidade de 249 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 14,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:04

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 49 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO,DIAMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 15,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:04

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 50 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO,DIAMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 15,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:04

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 51 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO,DIAMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 93 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,4500 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 93 Unidade .

Eventos do Item

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 18/22

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 11,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:04

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 52 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO,DIAMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,6300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 11,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:04

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 53 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO,DIAMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,6300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 , com valor negociado a R\$ 7,1100 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 11,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:05

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 54 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO, DIÂMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 189 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,6700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 189 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF: 07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 11,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:05

HUGO

PEREIRA

FILHO

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 19/22

Item: 55 - GRUPO 1

Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MATERIAL TUBO SIFÃO, DIÂMETRO 12 MM, COR PRETA/BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,1700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF: 07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 12,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:05

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 56 - GRUPO 1

Descrição: CINTA FIXAÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: Cinta fixação extintor incêndio, suporte de extintor de incêndio

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 322 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,1600 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 7,3000 e a quantidade de 322 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF: 07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 7,3000

Homologado 11/03/2020

19:25:05

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 57 - GRUPO 2

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 30,3300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 30,3300 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 30,3300

Homologado 11/03/2020

19:25:05

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 58 - GRUPO 2

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 34,4900 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 20/22

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 34,4900 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 34,4900

Homologado 11/03/2020

19:25:05

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 59 - GRUPO 2

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,2400 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 37,2400 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 37,2400

Homologado 11/03/2020

19:25:05

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 60 - GRUPO 2

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 32,6300 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 32,6300 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item**Evento Data Nome Observações**

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO, CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 32,6300

Homologado 11/03/2020

19:25:05

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 61 - GRUPO 2

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 28 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e a quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 17,5000

Homologado 11/03/2020

19:25:06

HUGO

PEREIRA

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 21/22

FILHO

Item: 62 - GRUPO 2

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 48 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 27,5000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 27,5000 e a quantidade de 48 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 27,5000

Homologado 11/03/2020

19:25:06

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 63 - GRUPO 2

Descrição: ANEL VEDAÇÃO

Descrição Complementar: Anel vedação, anel de vedacao o ´ring

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 108 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 , com valor negociado a R\$ 11,8500 e a quantidade de 108 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 25,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:06

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 64 - GRUPO 2

Descrição: ANEL VEDAÇÃO

Descrição Complementar: Anel vedação, anel de vedacao o ´ring

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 48 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 , com valor negociado a R\$ 12,9000 e a quantidade de 48 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 25,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:06

HUGO

PEREIRA

FILHO

Item: 65 - GRUPO 2

Descrição: ANEL VEDAÇÃO

Descrição Complementar: Anel vedação para engate do hidrante

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 **Unidade de fornecimento:** Unidade

13/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828127&tipo=t 22/22

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,0000 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE ALBUQUERQUE NETO , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 , com valor negociado a R\$ 12,9000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020

09:43:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE ALBUQUERQUE NETO,

CNPJ/CPF:07.900.551/0002-31, Melhor lance : R\$ 25,0000

Homologado 11/03/2020

19:25:06

HUGO

PEREIRA

FILHO

Foi realizada pesquisa de mercado com empresas locais onde enviamos emails solicitando cotações

8. Emails encaminhados a diferentes empresas que trabalham com recarga de extintores no Restado do Maranhão

8.1 Email encaminhado para Empresa **Chamatex**

Recarga e extintores

FRANCISCO EMERSON SENA COSTA

qui 18/06/2020 14:58

Para:

dpessoal1ma@chamatex.com;

...

Boa tarde,

Encaminho em anexo a minuta do termo de referencia para recarga de extintores do TRE-MA.

Solicito que sua proposta seja feita em uma tabela de acordo com o Anexo I do Termo

Atenciosamente,

Francisco Emerson Sena Costa

Tribunal Regional Eleitoral - MA

Seção de Segurança e Transporte

fsena@tre-ma.jus.br

(98)21078720 e (98)988830637 - Claro/Whats App

8.2 Email encaminhado para a Empresa **Calimax**

Recarga de extintores

FRANCISCO EMERSON SENA COSTA

qui 18/06/2020 14:56

Para:

comercial.calimax@hotmail.com;

...

1 anexo

[TERMO DE RE~.doc](#)

73 KB [Abrir no navegador](#)

Boa tarde,

Encaminho em anexo a minuta do termo de referencia para recarga de extintores do TRE-MA.
Solicito que sua proposta seja feita em uma tabela de acordo com o Anexo I do Termo

Atenciosamente,

Francisco Emerson Sena Costa
Tribunal Regional Eleitoral - MA
Seção de Segurança e Transporte
fsena@tre-ma.jus.br
(98)21078720 e (98)988830637 - Claro/Whats App

8.3 Email encaminhado para a Empresa **pontobrextintotes**

Para:

pontobrextintotes@bol.com.br;

...

Você encaminhou esta mensagem em 18/06/2020 14:52.

Boa tarde,

Encaminho em anexo a minuta do termo de referencia para recarga de extintores do TRE-MA.
Solicito que sua proposta seja feita em uma tabela de acordo com o Anexo I do Termo

Atenciosamente,

Francisco Emerson Sena Costa
Tribunal Regional Eleitoral - MA
Seção de Segurança e Transporte
fsena@tre-ma.jus.br
(98)21078720 e (98)988830637 - Claro/Whats App

8.4 Email encaminhado para Empresa **Norte extintores**

Para:

vendas Norteextintores <vendas.norteextintores@gmail.com>;

...

Para ajudar a proteger a sua privacidade, alguns itens desta mensagem foram bloqueados. Para mostrar os itens bloqueados, clique aqui.

Para sempre mostrar o conteúdo deste remetente, clique aqui.

1 anexo

[TERMO DE RE~.doc](#)

73 KB [Abrir no navegador](#)

Prezado Ítalo,

Peço a gentileza em nos fornecer uma cotação de preços para a próxima recarga do TRE. de acordo com a tabela ao final do Termo de referencia em anexo

Atenciosamente,

Francisco Emerson Sena Costa
Tribunal Regional Eleitoral - MA
Seção de Segurança e Transporte
fsena@tre-ma.jus.br

(98)21078720 e (98)988830637 - Claro/Whats App

8.5 Email encaminhado par a Empresa **Stopfogo**

1 anexo

[TERMO DE RE~.doc](#)

73 KB [Abrir no navegador](#)

Francisco Emerson Sena Costa

Tribunal Regional Eleitoral - MA

Seção de Segurança e Transporte

fsena@tre-ma.jus.br

(98)21078720 e (98)988830637 - Claro/Whats App

RESPONDER RESPONDER A TODOS ENCAMINHAR

CONTINUAR EDITANDO DESCARTAR

marcar como não lida

FRANCISCO EMERSON SENA COSTA

qui 18/06/2020 14:51

Para:

stopfogo@hotmail.com;

...

Você encaminhou esta mensagem em 18/06/2020 14:53.

Boa tarde,

Encaminho em anexo a minuta do termo de referencia para recarga de extintores do TRE-MA.

Solicito que sua proposta seja feita em uma tabela de acordo com o Anexo I do Termo

Atenciosamente,

Francisco Emerson Sena Costa

Tribunal Regional Eleitoral - MA

Seção de Segurança e Transporte

fsena@tre-ma.jus.br

(98)21078720 e (98)988830637 - Claro/Whats App

9 - Estimativas de preço

A estimativa de preço foi feita de acordo com pesquisa de mercado de empresas do ramo.

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS – EXTINTOR PQS ABC 6KG PRÉDIO SEDE/PRÉDIO ANEXO/FÓRUM ELEITORAL DA CAPITAL/RESERVA TÉCNICA/CARTÓRIOS ELEITORAIS DO INTERIOR DO ESTADO

ITEM	QTD E	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Valor unitário Empresa Norte extintores	Valor unitário Empresa Calimax	Valor unitário Empresa a Stopfogo	Valor Unitário Empresa Norte Extintores (vence dora do	Valor Médio	Valor Total
------	-------	----------------------------	--	---------------------------------------	--	---	-------------	-------------

						contrato em vigor) Valores já corrigido s através da calculado ra do cidadão do Banco Central IGPM/FG V)		
1	440	MANUTENÇÃO DE 2º NÍVEL (RECARGAS)	78,00	60,00	78,00	65,36	70,34	30.949,60
2	440	SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTOS DE VEDAÇÃO	5,50	5,00	5,50	4,36	5,09	2.239,60
3	440	RÓTULOS DE INSTRUÇÃO	2,00	5,00	2,00	1,63	2,65	1.166,00
4	440	SUBSTITUIÇÃO DE MANÔMETROS	11,50	10,00	11,50	9,59	10,64	4.681,60
5	440	APLICAÇÃO DE ADESIVO COM O NOME "TREMA"	3,60	5,00	3,60	2,72	3,73	1.641,20
6	50	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS	20,00	20,00	20,00	16,34	19,09	954,50
7	50	SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULAS	31,50	25,00	31,50	26,15	28,53	1.426,50
8	50	PINTURA	14,00	20,00	14,00	11,11	14,77	738,50
							TOTAL	43.797,50

O CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 43.797,50 (QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Observamos que não houve grande variação de preços nos itens da planilha de custos, entendemos que as empresas apresentaram cotações relativamente compatíveis. Com relação ao item 3 (rótulos de instrução), percebemos que houve grande variação de preço entre as propostas, porém como é um item que não representa grande repercussão financeira no valor final da proposta, entendemos em manter essa cotação, visto que no preço final das propostas não houve grande discrepância de valores. Por fim, optamos por manter os preços das cotações, pois mesmo

com pequenas diferenças de preço de alguns itens, o valor final da composição de custo reflete a realidade de mercado.

10 - Descrição da solução como um todo

Tendo em vista que a carga dos extintores tem validade até os meses de fevereiro e março de 2021, recomendamos que a processo licitatório fosse célere, a fim de que a contratação seja realizada o quanto antes.

Considerando a simplicidade do objeto a ser licitado, não foram identificados outros problemas relacionados à necessidade de transição contratual, número restrito de possíveis participantes e complexidade do objeto.

11 - Justificativa para parcelamento ou não da solução

Não sendo divisível o objeto e considerando a inexistência de problemas na última contratação, optamos pelo não parcelamento do objeto, pois é perfeitamente viável e aconselhável que uma única empresa efetue a recarga de todos os extintores.

12 - Providências para adequação do ambiente do órgão

Como o serviço de recarga de extintores não é realizado nas dependências deste Tribunal, a empresa recolhe os extintores e realiza os serviços na sede da contratada, não há a necessidade de qualquer adequação do ambiente deste Regional.

13 - Declaração da viabilidade ou não da contratação

Como demonstrado acima, a licitação é plenamente viável, considerando também a simplicidade do objeto a ser licitado.

14 - Pesquisa de Mercado

O custo estimado da presente contratação foi formado a partir de pesquisa realizada junto ao mercado fornecedor e ao mercado consumidor.

Junto ao mercado fornecedor foram alcançados os seguintes preços: Empresa Norte Extintores, no valor de R\$ 42.260,00, Empresa Calimax, no valor de R\$ 38.450,00 e Empresa Stopfogo, no valor de 47.539,00. Não obstante o esforço em se conseguir uma maior quantidade de preços, conforme e-mails juntados ao SEI de planejamento, foram considerados 4 (quatro) cotações de fornecedores, incluindo a cotação vencedora do certame anterior devidamente corrigida pela ferramenta calculadora do cidadão do Banco Central. Realizamos várias consultas a ferramenta painel de preços do Ministério da Economia, inclusive juntando diversas Atas de licitações, porém em nenhuma delas encontramos parâmetros que se adequassem ou tivessem uma similaridade acentuada com o objeto presente neste Termo de Referência, decidimos, portanto manter as cotações/orçamentos das empresas locais

Na tentativa de diversificar as fontes de pesquisa e compor o custo a partir de, no mínimo, 3 (três) preços, foi utilizado o valor negociado na última contratação, através do Pregão nº 57/2019 (Doc. PAD n.º 135428/2019; PAD n.º 12175/2019), cuja empresa contratada foi a S AMORIM DOS

SANTOS – NORTE EXTINTORES e o preço negociado foi de R\$ 39.495,00.(conforme correção aplicada pela ferramenta calculadora do cidadão do Banco Central do Brasil). Para uma melhor visualização, segue abaixo o *print* do cálculo. Informamos ainda que foi adotado a data final de correção 07/2020, pois o índice de 08/2020 ainda não está disponível.

Resultado da Correção pelo IGP-M (FGV)

Dados básicos da correção pelo IGP-M (FGV)	
Dados informados	
Data inicial	12/2019
Data final	07/2020
Valor nominal	R\$ 36.252,00 (REAL)
Dados calculados	
Índice de correção no período	1,08947460
Valor percentual correspondente	8,947460 %
Valor corrigido na data final	R\$ 39.495,63 (REAL)

O custo total estimado da presente contratação é de R\$ 43.797,50 (QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

15 – Demonstrativo dos Resultados Pretendidos

Com a contratação dos serviços a Administração do TRE-MA pretende obter a segurança de servidores e do público externo bem como do patrimônio de edifício sede do TRE, do edifício do Fórum Eleitoral e dos Cartórios Eleitorais do interior do Estado oferecendo um equipamento em condições adequadas de uso em caso de algum sinistro relacionado a incêndio ou princípio de incêndio aconteça.

Francisco Emerson Sena Costa
Seção de Segurança e Transporte